
 

      Vaikai iki 3 m. dažniausiai vieni 

su kitais nežaidžia, neturi bendros 

veiklos. 1,5–2 m. vaikai prisibijo vieni 

kitų ir apskritai nepažįstamų žmonių. 

O štai apie trečiuosius gyvenimo 

metus vaikai pradeda vieni su kitais 

žaisti, ieškoti draugų. Jie „atranda“ 

grupinius žaidimus, kurie kelia daug 

džiaugsmo. Tad nuo trejų metų 

amžiaus yra geras metas vaiką leisti 

į darželį. 

      Tokio amžiaus vaikus nuveskite 

pas pažįstamus, į smėlio dėžę, kad 

galėtų pabūti su bendraamžiais. 

Svarbu, kad mažylis pajaustų, ką 

reiškia dalytis žaislais, palaukti savo 

eilės. Jeigu matote, kad vaikas 

neduoda niekam pažaisti su savo 

žaisliuku, paskatinkite tai daryti, 

namuose su juo keiskitės daiktais. 

Šių įgūdžių reikia, kad vaikas 

išmoktų bendrauti su bendraamžiais,  

 

palauktų, patylėtų, kol kiti ką nors 

sako. 

Aš pats (pati) !  

    Kai kurie vaikai nuo 2 m., kiti – nuo 

trejų labai nori būti savarankiški ir 

jų žodyne atsiranda žodis „ pats“. 

Dažnai tėvai neįsiklauso į vaiko norą 

būti savarankiškam ir jį užgožia, taip 

atima galimybę įgauti naujų įgūdžių. 

     Šiuo metu vaikas gali keliolika 

kartų per dieną persirengti. Nereikia 

stebėtis, kad auga puošeiva, nes visi 

mes naujų dalykų mokomės juos 

kartodami, todėl ir vaikas tol 

rengiasi, kol pavyksta savarankiškai 

apsirengti ir nusirengti. Jeigu 

nenorite, kad vaikas vilktųsi 

išeiginiais drabužiais, sukelkite juos 

į viršutines lentynas, o apatinėse 

palikite kasdienių, kad galėtų lavinti 

įgūdžius. 

     Šiuo metu mažylis mokosi 

savarankiškai plautis rankas, tad  

 

nenustebkite, jeigu dažnai aptiksite 

vonioje sukiojantį čiaupą ir 

prisileidusį pilnas rankoves vandens. 

Vaikui, kuris bando pats plautis 

rankytes, tik šiek tiek padėkite, 

paaiškinkite, kaip veikia čiaupas, bet 

nedarykite šio darbo už jį. Taip pat 

tai metas, kai vaikas su didžiuliu 

entuziazmu pirmyn atgal trauko 

užtrauktuką ir bando įstatyti jį į 

vietą, kai bando pats apsiauti 

batukus, užsisegti sagutes. Kol kas ši 

veikla nepavyksta, tad galite jam 

padėti. 

Žaidimai  

     Svarbiausia trimečio veikla yra 

žaidimai. Žaisdamas jis mokosi, 

lavina atmintį, vaizduotę, smulkiąją 

ir bendrąją motoriką, kalbos 

įgūdžius. Žaidimai vysto intelektą ir 

asmenybę, todėl vaikas žaidžia daug. 

Trimetis „atranda“ vaidmeninius 

žaidimus: maitina lėlės, žaidžia 

šeimą. Todėl tikslinga nupirkti  



 

žaislinę virtuvytę, įrankių dėžę, kad 

galėtų vaizduoti dirbančius 

suaugusiuosius. Šiame amžiuje ima 

vystytis atsakomybės jausmas – 

vaikai rūpinaisi lėlėmis, meškučiais, 

juos migdo, užkloja, pamaitina. 

Nederėtų pagal lytį skirstyti vaiko 

žaislų, nes tie, kurie atrodo 

mergaitiški, iš tiesų tinka bei yra 

įdomūs ir berniukams. 

     Jiems taip pat smagu užmigdyti 

lėlę, pasupti ją ar pavalgydinti. 

Žaisdami šeimą, berniukai mokosi 

ateityje būti rūpestingi tėčiai. 

Trimečiai labai mėgsta mėgdžioti 

suaugusiuosius, todėl mergaitės 

pasidažo lūpas mamos lūpų dažais 

arba su jos aukštakulniais 

vaikštinėja po namus. Berniukai 

kartoja tėčio veiksmus. Dažniausia 

tėvų klaida yra ta, kad jie nuperka 

vaikams žaislų, bet kartu nežaidžia. 

Tėvų užduotis – pamokyti  

 

vaidmeninių žaidimų, padėti 

sugalvoti siužetą, nes vaikas vienas 

pats kol kas nesugeba susigalvoti 

vis naujų žaidimų.  

Spalvos  

Trečiųjų metų pabaigoje vaikai jau 

pradeda skirti spalvas, daiktų dydį. Į 

trečiųjų metų pabaigą su vaikais 

galima pažaisti stalo žaidimus, 

tokius, kurių kauliukas yra su 

spalvomis, o lenta – su spalvotais 

langeliais. Šiuo metu labiau domina 

spalvoti paveikslėliai, knygutės, 

spalvinimo knygelės nei 

konstrukciniai žaidimai. 

 

Paruošė mokytojos: 

Giedrė Bagdonienė 

Monika Grendienė 

Rekomendacijos parengtos remiantis: 

www.ikimokyklinis.lt 

 

 

3 METAI ! 

DIDYSIS LŪŽIS 

 

 

 
 

 

(informacija tėveliams) 

 

 

 

 

 

 

Kaunas 2020 


